
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

 Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 28 

Петродворцового района Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ детский сад № 28 Петродворцового района СПб) 

 

ПРИКАЗ  

         

30.08.2024 № 61 

  

О порядке привлечения и использования средств физических и (или) юридических лиц  

и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников ОУ на 2024 – 2025 учебный год 

 

     Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации от 26.01.1996 № 14-ФЗ, 

федеральными законами от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и 

благотворительных организациях», от 24.07. 1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребёнка в Российской   Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» и иными нормативными правовыми актами, 

  ПРИКАЗЫВАЮ:   

1.   При привлечении добровольных пожертвований: 

1.1. Производить приём материальных ценностей от физических и (или) юридических лиц в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

1.2. Оформлять в установленном порядке постановку на баланс имущества, полученного от 

благотворителей. 

 1.3. В срок до 15.03.2025 г. представить отчёт для ознакомления родителям (законным 

представителям) воспитанников ОУ о привлечении и расходовании добровольных 

пожертвований за предыдущий календарный год, в том числе на официальном сайте ОУ. 

Ответственный за размещение информации на сайте – Голофастова И.А. 

1.4. Не допускать принуждения со стороны работников ОУ и родительской общественности к 

внесению добровольных пожертвований родителями (законными представителями) 

воспитанников ОУ. 

1.5. Запретить работникам ОУ сбор наличных денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников ОУ. 

1.6. Не допускать неправомочных действий коллегиальных органов ОУ, в том числе советов 

родителей (законных представителей) воспитанников ОУ. 

1.7. В срок до 30.09.2024 г. довести данный приказ до сведения родителей (законных 

представителей) воспитанников ОУ под роспись. 



  

Ответственные: воспитатели групп. 

1.8.  Разместить копии приказа на стенде для родителей в группах. 

Ответственные: воспитатели групп.  

1.9. Отчёт об исполнении данного приказа предоставить ответственному за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений в ОУ Беляевой В.А. в срок до 01.10.2024 года.  

2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий ГБДОУ детского сада № 28                                                Ильичева О.И. 

Петродворцового района СПб                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	‎C:\Users\admin\Desktop\ПРИКАЗ 61 антикоррупция август 2024.doc‎
	ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
	КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
	ПРИКАЗ


		ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 28 ПЕТРОДВОРЦОВОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




